@
SERVIÇO PUBLICO FEDERAL
MINISTERIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA
PRO-REITORIA DE ASSUNTOS ESTUDANTIS

CAMPUS UNIVERSITÁRIO - TRINDADE CEP: 88040-900 - FLORIANOPOLIS - SC
TELEFONE (48) 3721 2707

www,orae .ufsc .br

EDITAL DE RETIFICAÇAO N.' 08/2018/PRAE, DE 28 DE FEVEREIRO DE 2018

O Pró-Reitor de Assuntos Estudantis, no uso de suas atribuições, torna pública a retificação
do edital n' 03/2018/PRAE, de 16 de fevereiro de 2018, publicado no Boletim Oficial da
UFSC em 26 de fevereiro de 201 8, conforme especificado a seguir

No item: 5.3 Documentos pessoais e comprovantes de rendimentos (-.), onde se lê

Agricultores/as a) Movimentação do Bloco de Notas do ano de 2016 emitido
por órgão da prefeitura municipal onde o trabalhador
registrou seu bloco de notas ou na Secretaria da Fazenda
(Exatoria). Se o trabalhador rural não possuir bloco de notas
ou não ter realizado movimentação no ano de 2016,
apresentar negativa de produção emitida por esses mesmos
órgãos; (...)

Leia-se

Agricultores/as a) Movimentação do Bloco de Notas do ano de 2017 emitido
por órgão da prefeitura municipal onde o trabalhador
registrou seu bloco de notas ou na Secretaria da Fazenda
(Exatoria). Se o trabalhador rural não possuir bloco de notas
ou não ter realizado movimentação no ano de 2017
apresentar negativa de produção emitida por esses mesmos
órgãos; (...)

PEDRO LUIZ MANIDUE BA:
Pedra Lula Manlqt,e bar
Prõ-Reitor de Assuntos Estuda

Portada 2417 '2017fGP

:RETO